CAMPEONATO

MIRIM
Campea:

Res. Campea
POTRA JOVEM
Campea:
POTRA
Campea:

Res. Campea
POTRA JUNIOR
Campea:

Res. Campea
POTRA MAIOR
Campea:

Res. Campea
EGUA JOVEM
Campea:

Res. Campea
EGUA
Campea:

Res. Campea
EGUA ADULTA
Campea:

Res. Campea
EGUA SENIOR
Campea:

Res. Campea
EGUA MASTER
Campea:

Res. Campea
RACA JOVEM
Campea:

Res. Campea
RACA ADULTA
Campea:

Res. Campea
MELHOR CABECA
12 Prémio:

2° Prémio:

3¢ Prémio:

42 Prémio:

5@ Prémio:

6° Prémio:

MIRIM
Campeao:

Res. Campeéo:
POTRO JOVEM
Campeéo:

Res. Campeéo:
POTRO
Campeao:
POTRO JUNIOR
Campeao:
CAVALO JOVEM
Campeao:

Res. Campeéo:
CAVALO
Campeéo:

Res. Campeéo:

RESULTADO DA FENAGRO 2015
Arbitro: Luiz Augusto Miranda de Souza

ANIMAL

FEMEAS

Narizinho da Ribalta
Opera da Ribalta

Prado's Suzy

Prado's Riqueza
Divina da Meninada

Dafne da Meninada
Prado's Rima

Prado's Rapunzel
Fiona da Loar

Olinda dos Coqueiros
Embaixatriz do Kai Kai

Harmonia da Ribalta
Lua do Recanto das Arvores

Beiby do Kai Kai
Gaivota da Ribalta

Dinamarca D' Luca
Macazinha da S&o Vicente

Ane do Marcon
Invernada da Sao Vicente

Prado's Riqueza
Narizinho da Ribalta

Harmonia da Ribalta
Olinda dos Coqueiros

Gaivota da Ribalta
Harmonia da Ribalta
Dinamarca D' Luca
Invernada da Sao Vicente
Beiby do Kai Kai

Danada de Pepa

MACHOS

E Top da Meninada
Opala da Ribalta

Neymar da Ribalta
Prado's Sunset

Garf Zodiaco
Passaporte Lp de La Colmena

Horse de Bicas
Money D'Luca TE

Indio da Ribalta
Arizona da Meninada

PROPRIETARIO

Paulo Sérgio Wicks Amaral
Paulo Sérgio Wicks Amaral

Alexandre Vieira Prado Filho

Alexandre Vieira Prado Filho
Coriolano Dias de Carvalho Neto

Coriolano Dias de Carvalho Neto
Alexandre Vieira Prado Filho

Alexandre Vieira Prado Filho
Mariana Lopes de Araujo Gomes da Silva

Euler Miranda da Costa
Gilvan Amorim Navarro

Paulo Sérgio Wicks Amaral
Marivaldo Lima Cerqueira

Gilvan Amorim Navarro
Condominio Prado's-Ribalta

Mariana Lopes de Araujo Gomes da Silva
Jose Mauricio Santos Ferreira

Gilvan Amorim Navarro
Gilvan Amorim Navarro

Alexandre Vieira Prado Filho
Paulo Sérgio Wicks Amaral

Paulo Sérgio Wicks Amaral
Euler Miranda da Costa

Condominio Prado's-Ribalta

Paulo Sérgio Wicks Amaral

Mariana Lopes de Araujo Gomes da Silva
Gilvan Amorim Navarro

Gilvan Amorim Navarro

Euclimar Andrade Oliveira

Fabricio Borges Santos
Paulo Sérgio Wicks Amaral

Paulo Sérgio Wicks Amaral
Alexandre Vieira Prado Filho

Guilherme Antonio Ribeiro Fernandes
Leonardo e Gustavo Caringi Velloso

Paulo Sérgio Wicks Amaral
Fabricio Borges Santos

Paulo Sérgio Wicks Amaral
Fabricio Borges Santos



CAVALO ADULTO
Campeao:

Res. Campeéo:
CAVALO SENIOR
Campeéo:

Res. Campe&o:
CAVALO MASTER
Campeao:

RACA JOVEM
Campeao:

Res. Campeéo:
RACA ADULTO
Campeéo:

Res. Campeéo:
MELHOR CABECA
12 Prémio:

2° Prémio:

3¢ Prémio:

42 Prémio:

5@ Prémio:

6° Prémio:

12 PREMIO

PAI:

22 PREMIO
PAl:

32 PREMIO
PAl:

12 PREMIO
MAE

22 PREMIO
MAE

RESULTADO DA FENAGRO 2015
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Tagimaral O.M
Coxis do Coura

Herodes do Bom Fim
loi6 Haras Gramado

O.M Intruso

Neymar da Ribalta
E Topda Meninada

Tagimaral O.M
Horse de Bicas

Tagimaral O.M

indio da Ribalta

Atila de Pepa

Money D' Luca TE
O.M Intruso

Herodes do Bom Fim

PROGENIE DE PAI

Veludo de Avaré
Money Te D' Luca
Prado's Rima
Havana D' Luca

Batom da Larissa
indio da Ribalta
Neymar da Ribalta
Gaivota da Ribalta

Avaré Pingo de Mel
Embaixatriz do Kai Kai
Invernada da Sao Vicente
Maestro da Séo Vicente

PROGENIE DE MAE

Vitéria da Meninada
Prado's Rapunzel
Prado's Sunset

Marquesa da Meninada
Javéa da Minie
Indiana da Minie

MELHOR EXPOSITOR
Paulo Sergio Wicks Amaral
Gilvan Amorim Navarro

Gilvan Amorim Navarro
Paulo Sérgio Wicks Amaral

Euclimar Andrade de Oliveira
Coriolano Dias de Carvalho Neto

Gilvan Amorim Navarro

Paulo Sérgio Wicks Amaral
Fabricio Borges Santos

Gilvan Amorim Navarro
Paulo Sérgio Wicks Amaral

Gilvan Amorim Navarro
Paulo Sérgio Wicks Amaral
Condominio Atila de Pepa
Fabricio Borges Santos
Gilvan Amorim Navarro
Euclimar Andrade de Oliveira

Alexandre Vieira Prado Filho

Paulo Sergio Wickis Amaral

Gilvan Navarro Amorim

Alexandre Vieira Prado Filho

Fabio Lucio Borges Santos e Filhos

277
261
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Alexandre Vieira Prado Filho

Fabricio Borges Santos

Coriolano Dias de Carvalho Neto
Mariana Lopes de Araujo Gomes da Silva
Euclimar Andrade Oliveira

Marivaldo Lima Cerqueira
Condominio Prado's Ribalta

Euler Miranda da Costa

Guilherme Anténio Ribeiro Fernandes
Fabio Lucio Borges Santos e Filhos
Jose Mauricio Santos Ferreira
Leonardo e Gustavo Caringi Velloso
Tiago Lenoir Moreira

Condominio Atila de Pepa

Ataide Assis Ataide

Anderson Morales

André Aparecido de Oliveira e Filhos

MELHOR CRIADOR

Paulo Sergio Wicks Amaral
Alexandre Vieira Prado Filho
Fabricio Borges Santos

Orlando Monteiro de Melo

Jose Mauricio Santos Ferreira
Sérgio Stamatto Filho

Ataide Assis Ataide

Jurandir Marcon

Euler Miranda da Costa

Guilherme Silva Diniz

Vasco Antonio da Costa Gama Filho
Guilherme Antonio Ribeiro Fernnades
Fabio Lucio Borges Santos e Filhos
Leonardo e gustavo Caringi Velloso
Vicente Cunha Coura

Mariana Lopes deAraujo Gomes da Silva
André Aparecido de Oliveira e Filhos
Euclimar Andrade de Oliveira

Tiago Lenoir Moreira

Fernando Cerqueira de Camargo
Coriolano Dias de Carvalho Neto
Manoel R. Junqueira Filho

MELHOR CRIADOR/EXPOSITOR

Paulo Sergio Wicks Amaral
Alexandre Vieira Prado Filho

Fabricio Borges Santos

Marivaldo Lima Cerqueira

Euler Miranda da Costa

Guilherme Anténio Ribeiro Fernandes
Fabio Lucio Borges Santos e Filhos
Coriolano Dias de Carvalho Neto
Leonardo e Gustavo Caringi Velloso
Mariana Lopes de Araujo Gomes da Silva
Tiago Lenoir Moreira

Euclimar Andrade Oliveira

José Mauriicio Santos Ferreira

172
100
82
63
52
49
44
43
42
40
37
33
20
17
13
11
11

255
171
123
82
73
73
63
52
50
49
46
42
36
33
28
26
17
17
15
11

216
169
67
44
43
42
36
33
33
26
15
11



