RESULTADO DA FENAGRO 2015 Árbitro: Luiz Augusto Miranda de Souza

CAMPEONATO ANIMAL PROPRIETÁRIO

FÊMEAS

MIRIM

Campeã:Narizinho da RibaltaPaulo Sérgio Wicks AmaralRes. CampeãÓpera da RibaltaPaulo Sérgio Wicks Amaral

POTRA JOVEM

Campeã: Prado's Suzy Alexandre Vieira Prado Filho

POTRA

Campeã: Prado's Riqueza Alexandre Vieira Prado Filho
Res. Campeã Divina da Meninada Coriolano Dias de Carvalho Neto

POTRA JÚNIOR

Campeã:Dafne da MeninadaCoriolano Dias de Carvalho NetoRes. CampeãPrado's RimaAlexandre Vieira Prado Filho

POTRA MAIOR

Campeã: Prado's Rapunzel Alexandre Vieira Prado Filho

Res. Campeã Fiona da Loar Mariana Lopes de Araujo Gomes da Silva

ÉGUA JOVEM

Campeã: Olinda dos Coqueiros Euler Miranda da Costa Res. Campeã Embaixatriz do Kai Kai Gilvan Amorim Navarro

ÉGUA

Campeã:Harmonia da RibaltaPaulo Sérgio Wicks AmaralRes. CampeãLua do Recanto das ÁrvoresMarivaldo Lima Cerqueira

ÉGUA ADULTA

Campeã: Beiby do Kai Kai Gilvan Amorim Navarro
Res. Campeã Gaivota da Ribalta Gondomínio Prado's-Ribalta

ÉGUA SÊNIOR

Campeã: Dinamarca D' Luca Mariana Lopes de Araujo Gomes da Silva

Res. Campeã Macazinha da São Vicente Jose Mauricio Santos Ferreira

ÉGUA MASTER

Campeã: Ane do Marcon Gilvan Amorim Navarro

Res. Campeã Invernada da São Vicente Gilvan Amorim Navarro

RAÇA JOVEM

Campeã: Prado's Riqueza Alexandre Vieira Prado Filho Res. Campeã Narizinho da Ribalta Paulo Sérgio Wicks Amaral

RAÇA ADULTA

Campeã: Harmonia da Ribalta Paulo Sérgio Wicks Amaral
Res. Campeã Olinda dos Coqueiros Euler Miranda da Costa

MELHOR CABEÇA

1º Prêmio:Gaivota da RibaltaCondomínio Prado's-Ribalta2º Prêmio:Harmonia da RibaltaPaulo Sérgio Wicks Amaral

3º Prêmio: Dinamarca D' Luca Mariana Lopes de Araujo Gomes da Silva

4º Prêmio:Invernada da São VicenteGilvan Amorim Navarro5º Prêmio:Beiby do Kai KaiGilvan Amorim Navarro6º Prêmio:Danada de PepaEuclimar Andrade Oliveira

MACHOS

MIRIM

Campeão: É Top da Meninada Fabrício Borges Santos
Res. Campeão: Opala da Ribalta Paulo Sérgio Wicks Amaral

POTRO JOVEM

Campeão: Neymar da Ribalta Paulo Sérgio Wicks Amaral
Res. Campeão: Prado's Sunset Alexandre Vieira Prado Filho

POTRO

Campeão: Garf Zodiaco Guilherme Antonio Ribeiro Fernandes

POTRO JÚNIOR

Campeão: Passaporte Lp de La Colmena Leonardo e Gustavo Caringi Velloso

CAVALO JOVEM

Campeão:Horse de BicasPaulo Sérgio Wicks AmaralRes. Campeão:Money D' Luca TEFabrício Borges Santos

Res. Campeão: CAVALO

Campeão: Indio da Ribalta Paulo Sérgio Wicks Amaral Res. Campeão: Arizona da Meninada Fabrício Borges Santos

RESULTADO DA FENAGRO 2015 Árbitro: Luiz Augusto Miranda de Souza

CAVALO ADULTO

Campeão: Tagimaral O.M Gilvan Amorim Navarro
Res. Campeão: Coxis do Coura Paulo Sérgio Wicks Amaral

CAVALO SÊNIOR

Campeão: Herodes do Bom Fim Euclimar Andrade de Oliveira
Res. Campeão: loiô Haras Gramado Coriolano Dias de Carvalho Neto

CAVALO MASTER

Campeão: O.M Intruso Gilvan Amorim Navarro

RAÇA JOVEM

Campeão: Neymar da Ribalta Paulo Sérgio Wicks Amaral Res. Campeão: É Top da Meninada Fabrício Borges Santos

RAÇA ADULTO

Campeão:Tagimaral O.MGilvan Amorim NavarroRes. Campeão:Horse de BicasPaulo Sérgio Wicks Amaral

MELHOR CABEÇA

Tagimaral O.M 1º Prêmio: Gilvan Amorim Navarro 2º Prêmio: Índio da Ribalta Paulo Sérgio Wicks Amaral 3º Prêmio: Átila de Pepa Condomínio Átila de Pepa Money D' Luca TE 4º Prêmio: Fabrício Borges Santos O.M Intruso Gilvan Amorim Navarro 5º Prêmio: 6º Prêmio: Herodes do Bom Fim Euclimar Andrade de Oliveira

PROGÊNIE DE PAI

1º PRÊMIO

PAI: Veludo de Avaré Alexandre Vieira Prado Filho

Money Te D' Luca Prado's Rima Havana D' Luca

2º PRÊMIO

PAI: Batom da Larissa Paulo Sergio Wickis Amaral

Índio da Ribalta Neymar da Ribalta Gaivota da Ribalta

3º PRÊMIO

PAI: Avaré Pingo de Mel Gilvan Navarro Amorim

Embaixatriz do Kai Kai Invernada da São Vicente Maestro da São Vicente

PROGÊNIE DE MÃE

1º PRÊMIO

MÃE Vitória da Meninada Alexandre Vieira Prado Filho

Prado's Rapunzel Prado's Sunset

2º PRÊMIO

MÃE Marquesa da Meninada Fabio Lucio Borges Santos e Filhos

Javá da Minie Indiana da Minie

MELHOR EXPOSITOR

1 Paulo Sergio Wicks Amaral 277
2 Gilvan Amorim Navarro 261

RESULTADO DA FENAGRO 2015

Árbitro: Luiz Augusto Miranda de Souza

3	Alexandre Vieira Prado Filho	172
4	Fabricio Borges Santos	100
5	Coriolano Dias de Carvalho Neto	82
6	Mariana Lopes de Araujo Gomes da Silva	63
7	Euclimar Andrade Oliveira	52
8	Marivaldo Lima Cerqueira	49
9	Condomínio Prado's Ribalta	44
10	Euler Miranda da Costa	43
11	Guilherme Antônio Ribeiro Fernandes	42
12	Fabio Lucio Borges Santos e Filhos	40
13	Jose Mauricio Santos Ferreira	37
14	Leonardo e Gustavo Caringi Velloso	33
15	Tiago Lenoir Moreira	20
16	Condomínio Átila de Pepa	17
17	Ataíde Assis Ataíde	13
18	Anderson Morales	11
19	André Aparecido de Oliveira e Filhos	11
	MELHOR CRIADOR	
1	Paulo Sergio Wicks Amaral	255
2	Alexandre Vieira Prado Filho	171
3	Fabricio Borges Santos	123
4	Orlando Monteiro de Melo	82
5	Jose Mauricio Santos Ferreira	73
6	Sérgio Stamatto Filho	73
7	Ataide Assis Ataide	63
8	Jurandir Marcon	52
9	Euler Miranda da Costa	50
10	Guilherme Silva Diniz	49
11	Vasco Antonio da Costa Gama Filho	46
12	Guilherme Antonio Ribeiro Fernnades	42
13	Fabio Lucio Borges Santos e Filhos	36
14	Leonardo e gustavo Caringi Velloso	33
15	Vicente Cunha Coura	28
16	Mariana Lopes deAraujo Gomes da Silva	26
17	André Aparecido de Oliveira e Filhos	17
18	Euclimar Andrade de Oliveira	17
19	Tiago Lenoir Moreira	15
20	Fernando Cerqueira de Camargo	11
21	Coriolano Dias de Carvalho Neto	9
22	Manoel R. Junqueira Filho	6
	MELHOR CRIADOR/EXPOSITOR	
1	Paulo Sergio Wicks Amaral	216
2	Alexandre Vieira Prado Filho	169
3	Fabricio Borges Santos	67
4	Marivaldo Lima Cerqueira	44
5	Euler Miranda da Costa	43
6	Guilherme Antônio Ribeiro Fernandes	42
7	Fábio Lúcio Borges Santos e Filhos	36
8	Coriolano Dias de Carvalho Neto	33
9	Leonardo e Gustavo Caringi Velloso	33
10	Mariana Lopes de Araujo Gomes da Silva	26
11	Tiago Lenoir Moreira	15
12	Euclimar Andrade Oliveira	11
13	José Mauriício Santos Ferreira	9
	Total manner banks to should	•